[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 480, DE 29 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe-UFMT n.º 473/2024, referente a homologação do resultado final do processo de seleção para Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da UFMT.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no 23108.044181/2024-69;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 29 de julho de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a Resolução Consepe-UFMT n.º 473, de 05 de julho de 2024, que homologou, ad referendum, o resultado final do processo de seleção realizado por meio do Edital nº 005/2024/PROEG - CFD - GAP/2024, que aprova o docente Frederico Jorge Saad Guirra, SIAPE: 2625612, como Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da UFMT.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, Cuiabá, 29 de julho de 2024.

Rosaline Rocha Lunardi

Presidente do Consepe em exercício